
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 187 

 

Data 30/12/2014 

 

OGGETTO: 

 

Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazione. 
Deliberazione della G.C. n. 185 del 30.12.2013. 
Adeguamento del livello dei trasferimento ordinari in 
C/gestione per l’anno 2015 a seguito dell’incremento 
demografico verificatosi al 01.01.2014. Indirizzi in merito 
alle fonti di finanziamento della spesa. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 16,30 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore  X 

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE 5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 185 del 30.12.2013 con la quale il Comune di Sinnai 
ha definito gli indirizzi strategici ed ha stabilito il livello dei trasferimenti ordinari per il biennio 
2014/2015 a valere sul bilancio pluriennale 2013/2015 Annualità 2014 e 2015 prevedendo un 
trasferimento ad abitante di € 59,00 con riserva di procedere alle correlate variazioni 
incrementative/decrementative nel caso di variazione del numero degli abitanti; 

PRECISATO CHE riguardo ai trasferimento ordinari in c/gestione per l’anno 2015, fermo restando 
il livello di trasferimento ad abitante stabilito pari a € 59,00, occorre fornire indirizzi alla struttura 
burocratica dell’ente in merito all’incremento del fabbisogno finanziario derivante dall’incremento 
demografico verificatosi al 01.01.2014 con il numero degli abitanti residenti pari a n. 17114 abitanti 
con una variazione positiva di +  221 abitanti rispetto al 01.01.2013 (n. 16.893 abitanti). 



ATTESO CHE le risorse finanziarie da trasferire alla Fondazione Polisolidale quali trasferimenti 
ordinari ammontano complessivamente 1.009.726,00 con un incremento di € 13.039,00 rispetto al 
2014; 
 
CONSTATATO CHE nel 2015 le risorse provenienti dal PLUS che verranno trasferite al Comune 
di Sinnai, quale centro di costo del sub ambito Sinnai, Burcei e Maracalagonis, si presume siano 
invariate rispetto agli anni precedenti pari a complessivi € 302.062,00;  
 
PRECISATO CHE le suddette risorse continueranno ad alimentare i trasferimenti ordinari a favore 
della Fondazione Polisolidale – Fondazione di Partecipazione la quale ha in gestione l’erogazione 
dei servizi di assistenza domiciliare a favore di anziani e disabili nonché i servizi educativi 
territoriali e scolastici;  
 
PRESO ATTO altresì il Consiglio di Indirizzo della Fondazione Polisolidale ha approvato in data 
17/12/2014 il Progetto Esecutivo Previsionale e il Bilancio di Previsione 2015, come richiesto 
dall’art. 5 comma 4 del contratto di servizio sottoscritto in data 31.03.2011 e registrato fiscalmente 
a Cagliari al n° 2117 in data 20.04.2011. 
 
RITENUTO di dover procedere a dare indirizzi alla struttura burocratica dell’Ente in merito alla 
copertura finanziaria per far fronte ai suddetti trasferimenti ordinari; 
 
VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione 
Cultura, Biblioteca e Politiche del Lavoro in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49  e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 
- di prendere atto dell’incremento demografico del Comune di Sinnai come descritto in 

premessa che determina una variazione dei trasferimenti correnti in c/gestione complessivi 
a favore della Fondazione Polisolidale, ferme restando le ulteriori condizioni definite con la 
deliberazione della G.C. n. 185 del 30.12.2013; 

- di rideterminare conseguentemente i livelli dei trasferimenti ordinari complessivi per l’anno 
2015 a favore della Fondazione Polisolidale come indicato nel seguente prospetto: 

 

Oggetto Fonte di 
Finanziamento 

Abitanti al 
01.01.2014 

€/Abitante 2015 

Trasferimenti 
Ordinari 
C/gestione 
Sinnai  

PLUS Ambito 
Quartu 

17.114 59,00 

180.752,00 

Trasferimenti 
Ordinari 
C/Gestione 
Sinnai 

F.do Unico 
EE.LL. 

828.974,00 

TOTALE   1.009.726,00 
 

- Di fornire indirizzi alla Struttura Burocratica dell’Ente affinché provveda a dare copertura 
della maggiore spesa di € 13.039,00 rispetto al 2014 mediante destinazione di quota parte 
del Fondo Unico Enti Locali che verrà trasferito dalla Regione Autonoma della Sardegna 
relativo all’anno 2015 vincolandone il relativo utilizzo. 
 

- Di dare atto che le risorse finanziarie complessivamente da trasferire nell’anno 2015 alla 
Fondazione Polisolidale sono pari a € 1.131.036,00 e trovano copertura finanziaria sul 



Bilancio Pluriennale 2014/2016 – Anno 2015, sull’intervento contabile 1100405 Cap. 14380 
come di seguito individuate: 

 

Trasferimenti Importo 

Trasferimenti c/gestione ordinari Sinnai 828.974,00     

Trasferimenti c/gestione PLUS 2012 complessivi per 
Sinnai, Burcei e Maracalagonis 

302.062,00 

TOTALE 1.131.036,00 

 
 

- Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

PARERE PREVENTIVO  DI REGOLARITÀ’ TECNICA E CONTABILE 
Art. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 30/12/2014 Il Responsabile del Settore Economico 
Sociale, P.I. Cultura, Biblioteca e Politiche del 

Lavoro 
 F.to Dott. Cossu Raffaele 

 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 05/01/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 30/12/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 05/01/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 05/01/2015  

       IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


